
Ressourceneffiziente Klassik Linie zum Aktionspreis
Reduzierter Grundpreis und kostenlose Zugabe setzen neue Maßstäbe 

im Preisniveau 

Jetzt bis zum31. Juli 2024bestellen!



Aktionsvorteile auf einen Blick
• Reduzierter Grundpreis für alle Modelle

•  Bis zu 17 % Ersparnis auf die aktuelle UVP Preisliste 09/2023

•  Korpus-Oberfläche Rheinkies 8/16 als optionale Zugabe

• Aktionspreise inkl. MwSt., zzgl. Fracht

• Preisgarantie bei Bestellungen bis zum 31.07.2024 und Lieferung bis zum 30.09.2024

Die Klassik Linie

Die Mülltonnen- und Containerboxen der Klassik Linie verkörpern nicht nur zeitlose Eleganz, sondern stehen vor allem 
für herausragende Langlebigkeit, Robustheit und Nachhaltigkeit. In Anbetracht unserer langjährigen Verpflichtung zu 
umweltbewusstem Design und nachhaltiger Produktion präsentieren wir Ihnen eine exklusive Aktion. Während des 
Aktionszeitraums profitieren Sie von reduzierten Grundpreisen für das gesamte Sortiment der Klassik Linie. Zudem 
beinhaltet der Aktionspreis die Korpus-Oberfläche Rheinkies 8/16 als optionales Extra. Damit entscheiden Sie sich 
nicht nur für ein stilvolles Design, sondern auch für den ressourceneffizientesten Schrank im gesamten Sortiment.

Zeitlose Qualität, modernes Design
Eingeführt vor 60 Jahren als „Müllschrank“, hat sich die Klassik Linie von PAUL WOLFF® zu einem zeitlosen Klassiker
entwickelt. Die hochwertigen Fronten aus stückfeuerverzinktem Stahlblech bieten nicht nur effektiven Korrosionsschutz,
sondern erfüllen auch moderne architektonische Ansprüche. Der monolithische Betonkorpus, in glattem oder
gewaschenem Sichtbeton erhältlich, fügt sich nahtlos ein und gewährleistet dauerhafte Ästhetik. Die Mülltonnen- und
Containerboxen sind leicht zu reinigen und instand zu halten, was Pflege und Lebensdauer optimiert.

Jahrzehntelange Optimierung für nachhaltige Materialnutzung
Die Klassik Linie zeichnet sich durch eine besonders effiziente und nachhaltige Gestaltung aus. Durch die Verwendung
von Rheinkies 8/16 im zementreduzierten Mischungsdesign wird die Verdichtung verbessert und der Bedarf an Zement
deutlich gesenkt. Leichte Trapezblechtüren tragen dazu bei, Material effizient zu nutzen, reduzieren das Gewicht und
damit den CO2-Fußabdruck. Der umweltbewusste und Cradle-to-Cradle zertifizierte Verzinkungsprozess verwendet
CO2-reduziertes Zink, was die CO2-Emissionen im Vergleich zu herkömmlichen Beschichtungsmethoden drastisch
reduziert. Ein weiterer Pluspunkt: Dieser Prozess setzt kein Mikroplastik frei.

Entdecken Sie Ihre Einsparmöglichkeiten in der Klassik Linie
Modell 121 122 123 241 242 243 1100

UVP Grundpreis* Preisliste 750 € 1.076 € 1.548 € 829 € 1.190 € 1.714 € 2.363 €

UVP Grundpreis Aktion 2024 659 € 949 € 1.359 € 729 € 1.049 € 1.499 € 2.079 €

Oberfläche Rheinkies 8/16 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

* gemäß UVP Preisliste 09/2023, inklusive der gesetzlichen MwSt. zzgl. Fracht. Die genannten Preise dienen als unverbindliche Preisempfehlung.

Erfahren sie mehr!


